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SOUHRN

1. Cíl práce:

Cílem práce je analýza používaných nástrojů personálního marketingu ve Společnosti XY a návrh vhodných

doporučení ke zvýšení jeho účinnosti.

2. Výzkumné metody:

K dosažení stanoveného cíle bude použita kombinace několika výzkumných metod: rešerše odborné literatury a

srovnání teoretických východisek s praxí, analýza interních materiálů společnosti, deskripce personálního

marketingu ve Společnosti XY, dotazníkové šetření, polostrukturovaný rozhovor a syntéza získaných poznatků.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Dotazníkového šetření se zúčastnilo celkem 85 respondentů, z toho 67 % žen a 33 % mužů. Více než polovina, a

to 56 % respondentů, bylo ve věku 18-28 let, 34 % respondentům mělo 29-49 let a 10 % bylo ve věku 50 a více

let. Celkem 48 % respondentů mělo vysokoškolské vzdělání, 28 % respondentů střední školu s maturitou, 13 %

respondentů ukončilo vzdělání vyučením a 11 % respondentů mělo vyšší odborné vzdělání. Většina respondentů,

tedy 61 % bylo zaměstnaných, 28 % respondentů mělo status studenta, 6 % respondentů označilo možnost jiné a

5 % respondentů bylo nezaměstnaných.

100 % respondentů zná Společnost XY. 81 % považuje Společnost XY za atraktivního zaměstnavatele a 85 %

má zkušenost se značkou. 58 % respondentů by mělo zájem pracovat ve Společnosti XY. 100 % respondentů

považuje Společnost XY za silnou značku. 15 % respondentů odpovědělo, že by měli zájem o práci v odvětví

marketingu a lidských zdrojů, 14 % v odvětví financí, 11 % respondentů by rádo pracovalo v úseku obchodu a

stejné procento respondentů v úseku logistiky. 8 % respondentů vybralo možnost žádné a dalších 8 % odpovědí

bylo připsáno úseku design a vývoj produktů. Odpověď jiné vybralo celkem 7 % respondentů. Na posledních

místech s 5 % se umístila volba pozice v úseku store managementu, 4 % promotér produktů a poslední 2 %

respondentů vybrala úsek udržitelnosti. Pro více než jednu třetinu, 31 % respondentů je nejvíce rozhodující

harmonie mezi osobním a pracovním životem. Dalších 28 % respondentů považuje za důležitou možnost rozvoje

a kariérního růstu. Pro 27 % je rozhodující platové ohodnocení. Pro méně než 5 % respondentů je důležitá

firemní kultura a vztahy. 3,5 % získaly rovnou dvě možnosti, a to široká škála benefitů a možnost získání

zkušeností. Pouze 2 % respondentů považuje za nejdůležitější atraktivitu práce. Skoro polovina, a to přesně 48 %

respondentů, vybralo za nejžádanější benefit Flexi pass, tedy bonusovou kartu s příspěvky a různé služby, jako je

kultura, sport, vzdělávání atd. Na druhém místě se jako žádaný benefit umístil 13. plat, ten vybralo 24 %

respondentů. Jako třetí nejžádanější bonus se s 13 % umístily kvartální bonusy. 7 % respondentů preferuje 5 dnů

dovolené navíc a 4 % příspěvek na penzijní připojištění. Na posledním místě se umístily stravenky a možnost

jiné. 61 % hledá práci přes pracovní portály. Jako druhé s 27 % respondenti vybrali možnost hledání práce přes

sociální sítě. Dále s 9 % obstála možnost jiné a nejméně respondentů hledá práci na LinkedInu.

Z výsledku rozhovoru se stávajícími zaměstnanci je potvrzeno, že 10/10 zaměstnanců je ve Společnosti XY

spokojeno. 5/10 našlo zaměstnání přes pracovní portály. 10/10 uvedlo, že pohovor probíhal profesionálně, stejně

jako nástup. Většina zaměstnanců je spokojena s osobním hodnocením a odměňováním. Dotazovaní uvedli, že

by bonusy rozšířili o kartu Flexi pass, penzijní připojištění a 13. plat. Přes spokojenost se vzděláváním by byl

zájem o PC kurzy. 10/10 jsou s celkovou péčí o zaměstnance spokojeni a neplánují odchod z organizace.

4. Závěry a doporučení:

Dle výsledků dotazníkového šetření a rozhovoru se stávajícími zaměstnanci byla navržena tato doporučení:

Pokračovat v inzerci na pracovních portálech a doplnit proces získávání zaměstnanců o kampaň na sociálních

sítích Facebook a LinkedIn. V oblasti hodnocení zaměstnanců lze doporučit osobně hodnotit zaměstnance 2x

ročně a zaměřit se na feedback od zaměstnanců. Dále byl navržen anonymní dotazník celkové spokojenosti

zaměstnance ve Společnosti XY. S odměňováním jsou zaměstnanci dle výzkumu spokojeni, a proto v práci

navrhuji pouze rozšířit nabídku benefitů o bonusovou kartu Flexi pass a příspěvek na penzijní připojištění.

V oblasti vzdělávání zaměstnanců byly navrženy měsíční PC kurzy se zaměřením na MS Office. V neposlední

řadě navrhuji jednou týdně práci z domova, a to pro každého zaměstnance.
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SUMMARY

1. Main objective:

The aim of the thesis is to propose improvements and recommendations in personal marketing in the Company

XY, mainly in the direction of recruiting employees, their evaluation, extension of benefits, education and

employees care overall.

2. Research methods:

The first research method was a questionnaire survey, which was applied to the general public. The second

research method was an interview with Company XY employees.

3. Result of research:

67 % of woman and 33 % of men took part in the questionnaire survey. More than half, 56 % of respondents

answered at the age of 18-28, 34 % 29-49 age and 10 % at the age 50+. 48 % had university degree, 28 % high

school with diploma, 13 % of respondents had completed their education by apprenticeship and remaining 11 %

of respondents had higher vocational education. The majority of respondents 61 % were employed, 28 % had

student status, 6 % indicated another option and 5 % of respondents were unemployed.

100 % of respondents know Company XY. 81 % consider it as an attractive employer and 85 % have

considerable experience. 58 % would be interested in working for Company XY. 100 % consider XY as a strong

brand. 15 % of respondents would be interested in working in the marketing department and human resources

department. 14 % in the financial department, 11 % in the trade department and the same percentage in the

logistics department. 8 % chose option none and another 8 % of the answers were attributed to the product

design and development department. The common position with 5 % was assigned to store management and 4 %

the product promoter. Last but not least 2 % chose sustainability section. For more than one third, 31 % of

respondents is the most important harmony between personal and professional life. Another 28 % of respondents

consider the possibility of development and career growth to be important. Salary avalution is decisive for 27 %.

For less than 5 % is important corporate culture and relationships. 3,5 % preferes a wide range of benefits nad

opportunity to gain experience. The last 2 % considers work attractivity to bet he most important. Almost half 48

% od respondents chose Flexi pass as the most requested benefit, 24 % considers 13th salary as the second most

requested benefit. 13 % requested quarterly bonuses as benefits. 7 % of respondents prefer 5 days of extra leave

and 4 % a contribution to supplementary pension insurance. In the last place were placed meal vouchers. 61 %

found the job through job portals. 27 % are looking for a job on social media. Furthermore 9 % chose none and

the rest are looking for a job on LinkedIn.

The results of interview with employees is confirmed that 10/10 are satisfied with Company XY. 5/10 found

their job througt job portals. 10/10 stated that their interview was professional as well as the adaption first days.

Most employees are satisfied with personal evaluation and remuneration. Respondents stated thaht they would

like to extended bonuses with a Flexi pass card, supplementary pension insurance and 13th salary. Despite the

satisfaction with the education, employees would appreciated PC courses. 10/10 are satisfied with the overall

employees care and do not plan to leave the organization.
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4. Conclusions and recommendation:

According the questionnaire results and the interview with employees these recommendations were proposed.

Continue advertising on job portals and to extend the recruitment proces create campaign on social networks

Facebook and LinkedIn. In the area of employee avaluation, it was concluded to personally avaluate employees

twice a year and focus on their feedback. Furthermore an anonymous queationnaire on the overall employee

satisfaction at Company XY. According to the research, employees are satisfied with the remuneration, anf

therefore the thesis only proposes to expand the offer of benefits with the Flexi pass bonus car and the

supplementary pension insurance. In the area of emloyee education organize monthly PC courses focused on MS

Office. Last but not least thesis propose possibility of once a week home office.
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1 Úvod

Lidské zdroje jsou jedním z klíčových faktorů úspěšného fungování každého podniku.

Z tohoto pohledu je stěžejní role personálního marketingu, jehož úkolem je právě získávání,

tvorba a udržování zaměstnanecké složky podniku. Metody a nástroje využívané personalisty


[…]


odborné literatury a srovnání teoretických východisek s praxí, analýza interních materiálů

společnosti, deskripce personálního marketingu ve společnosti XY, dotazníkové šetření,

polostrukturovaný rozhovor a syntéza získaných poznatků. Kombinace několika výzkumných

metod umožnila získat dostatek informací, na jejichž základě byla rozpoznána slabá místa ve

zkoumané oblasti a navržena doporučení.

Před samotnou analýzou se práce nejprve v první části, teoreticko-metodologické, věnuje

vymezení základních pojmů a definic personálního marketingu, dále je zde uvedeno členění

personálního marketingu, jsou vymezeny základní nástroje využívané v oblasti personálního

marketingu a stručně popsány nejnovější trendy v této oblasti. Tato teoretická část práce

vychází z rešerše odborné literatury.

V části věnující se metodice práce je vysvětlen postup výzkumného šetření a zdůvodněn

výběr zvolených výzkumných metod. Vlastní výzkumné šetření bylo realizováno na základě

kvantitativního a kvalitativního výzkumu. Bylo realizováno dotazníkové šetření provedené

formou online dotazníku mezi veřejností, jakožto případnými uchazeči o zaměstnání ve

vybrané společnosti XY, a osobní rozhovor se stávajícími zaměstnanci této společnosti.

V rámci analytické části práce je nejprve stručně charakterizována vybraná Společnost XY

včetně popisu její organizační struktury. Dále se již práce věnuje analýze současného stavu

personálního marketingu ve Společnosti XY. Konkrétně jsou zkoumány používané metody

získávání nových zaměstnanců, kdy kromě využití vnitřních zdrojů společnosti využívá

společnost nejčastěji internetové pracovní portály a dále inzerci na vlastních webových

stránkách. Následuje stručné pojednání o způsobu hodnocení zaměstnanců ve Společnosti

XY, metodách odměňování zaměstnanců a jejich vzdělávání.

Cílem provedeného dotazníkového šetření bylo jednak zjistit, jak je Společnost XY vnímána

u veřejnosti v roli potenciálního zaměstnavatele a také z preferencí respondentů zjistit postoje

k jednotlivým tématům personálního marketingu tak, aby bylo možné navrhnout vhodná

doporučení na zlepšení působení personálního marketingu ve společnosti. Jak již bylo výše

uvedeno dotazníkové šetření probíhalo mezi veřejností a stávajícími zaměstnanci Společnosti

XY.

V rámci analýzy jsem došla k závěru, že v současnosti nejefektivnějším a z hlediska

nákladového taktéž nejpříznivějším řešením personálního marketingu je pro Společnost XY

použití adekvátních kanálů na sociálních sítích, tedy zejména Facebook, LinkedIn případně

rozšířit webovou inzerci na portálech Jobs.cz či Práce.cz. Uvedené nástroje poskytují

Společnosti XY flexibilní nástroje vyhledávání nových pracovníků nezbytných pro její

činnost.

Ohledně odměňování zaměstnanců místo mimořádných přímých finančních odměn klást větší

důraz na podporu volnočasových činností v oblasti kultury a sportu. Tyto aktivity představují

pro pracovníky Společnosti XY vhodné možnosti, jak aktivně využít volný čas, jak nastolit

určitou rovnováhu mezi pracovním a soukromým životem, a jistě se projeví pozitivně

i v jejich pracovní činnosti pro Společnost XY. Navíc s ohledem na daňová zvýhodnění se

taková forma mimořádného odměňování jeví jako finančně výhodnější i z hlediska

ekonomického fungování Společnosti XY.
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Pokud jde o oblast vzdělávání a rozvoje zaměstnanců, v dnešní době překotného rozvoje

informačních technologií bude vhodné budoucí rozvoj zaměstnanců směřovat do podoby

konkrétních skupinových kurzů rozvoje práce příslušnými programy obvykle používanými

v rámci výkonu podnikatelské činnosti Společnosti XY. Vzdělávací a rozvojové programy by

měly sledovat primární cíl, zvyšování požadovaného výkonu zaměstnanců.

Z hlediska organizace práce a potažmo péče o zaměstnance je vhodné mimo jiné

i v návaznosti na předchozí důraz rozvoje pracovníků společnosti v oblasti informačních

technologií doporučit umožnit zaměstnancům práci z domova. V současné době totiž takový

postup představuje velmi oblíbenou a oceňovanou formu práce, která i vzhledem k probíhající

pandemii koronaviru SARS-CoV-2 představuje oblast, ve které lze očekávat překotný rozvoj.

Home office je zejména vhodným nástrojem, jak sladit pracovní a soukromý život (tzv. work-

life balance). V neposlední řadě lze doporučit, aby oblast péče o zaměstnance byla rozšířena

o službu dětské školky pro děti zaměstnanců, a to z důvody mnoha zaměstnaných žen.

Výsledky provedeného výzkumu naznačily, že Společnost XY má určité rezervy především

v nastavení interních postupů péče o zaměstnance. Kdy vyplněním těchto rezerv by mohlo

z hlediska personálního dle mého názoru dojít jistě ke zlepšení existující situace personálního

maketingu ve Společnosti XY.
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Přílohy

Příloha 1 Otázky z rozhovoru se zaměstnanci společnosti XY

1. Jste spokojený ve Společnosti XY?

2. Kde jste se dozvěděl/a o práci ve Společnosti XY?

3. Jak probíhal pohovor?

4. Jak probíhal nástup?

5. Jste spokojený/á s formou osobního hodnocení?

6. Jste spokojený/á s odměňováním ve Společnosti XY?

7. Myslíte, že je ve Společnosti XY dostatek benefitů pro zaměstnance, popřípadě co

Vám chybí?

8. Jaký je Váš názor na vzdělávání ve Společnosti XY?

9. Jaký máte jako zaměstnanec pocit z celkové péče o zaměstnance?

10. Plánujete změnu povolání z důvodu nespokojenosti ve stávající společnosti?