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Další hodnocení:
Autorka práce zpracovala svou závěrečnou práci na velmi aktuální téma a to „Personální marketing v organizaci
XY“. Bohužel po opakovaném pročtení práce musím uvést, že práce obsahuje závažné nedostatky ve své kvalitě.
Shrnutí nejzávažnějších nedostatků: Cílem práce je „analýza“ ….. a zároveň „návrh“. Analýza nemůže být cílem,
jedná se o metodu, patřící do metodiky. V úvodu je dokonce uvedeno, že práce má „předmět“ a následně „cíl“.
Cíl v Úvodu není shodný s cílem v Souhrnu. Metodika práce je již od souhrnu psána v budoucím čase, přičemž
metodika musí být v čase minulém (musela být použita, aby práce vznikla), rovněž pak v kapitole 2. 4. V rámci této
kapitoly je uveden opětovně cíl práce, nicméně tento cíl práce je zcela jiný než ten, který je uveden v Souhrnu a
Úvodu, dokonce cílů je zde více (v metodice je to např. „…analýza současných aktivit personálního marketingu…“.
Další odstavec obsahuje další uvedení cílů „Hlavním cílem je vymyslet takové aktivity, které zefektivní nábor
nových zaměstnanců. Vedlejším cílem je zhodnotit dosavadní zaměstnanecké benefity a návrh nových benefitů.“
Po přečtení celé práce bohužel čtenář neví, co je tedy cílem práce a nelze zhodnotit, zda byl cíl splněn či nikoliv.
Metodika neobsahuje konkrétní postupy, metody, podrobný popis realizace dotazníkového šetření ani rozhovorů
atd. Metodika je velkou slabinou práce (jak byli respondenti osloveni, jaká kritéria museli splnit, aby se dostali do
výzkumu, jaký je základní soubor, jaká byla návratnost (čtenář se pouze dozví, že odpovědělo 85 osob)), rovněž
pak nedostatky v realizaci rozhovorů. Z teoretické části naprosto nevyplývá (v práci není uvedeno), proč se autorka
zaměřila pouze na 4 oblasti, které ovlivňují personální marketing, v návrhu dokonce přidala pátou oblast (péče o
zaměstnance), ostatní jsou zcela opomíjeny (nejsou uvedeny ani v teoretické části bez uvedení důvodu). Úvod
práce (tedy aktuálnost tématiky, její důležitost a rešerše), ze kterého vyplývá cíl práce, je v rozsahu 1 odstavce
(první odstavec v Úvodu), následuje cíl, struktura práce, obecná metodika a struktura kapitol. Úvod práce považuji
za nedostatečný. Větší část teoretické části práce je psána formou definic řazených za sebou, bez dostatečné
komparace názorů autorů a vyvozování shrnutí. Nedostatky literární rešerše spatřuji i ve využití zastaralých
zdrojů (starší než 10 let, dokonce 2001 i starší aj.), což je v oblasti HR a explicitně personálního marketingu,
který musí být dynamicky přizpůsobován, nevhodné a mnohdy nerelevantní. V rámci praktické části nejsou
citovány informace o společnosti a vnitřních dokumentů. Otázky ve výzkumu jsou zavádějící, např. „Vnímáte
společnost jako atraktivního zaměstnavatele“? Kde je vysvětlení, co je to „atraktivní zaměstnavatel“, každý pod
tímto pojmem (zvláště-nepohybuje-li se v HR), spatřuje něco jiného. Dále např. „Působí na Vás Společnost XY
jako silná značka“? Jak je respondentům vysvětlen pojem „silná značka“, aby věděli, jak odpovídat? Takto by šlo
polemizovat o většině otázek. Výsledky dotazníkového šetření jsou vyhodnocení koláčovými grafy bez syntézy
(co z výsledků vyplývá) a bez následných dostatečných návrhů. Návrhy jsou generalizovány (nelze s ohledem na
nedostatečný výzkum), jsou pouze obecné. O stručné metodice rozhovorů se čtenář dozví až ze strany 26, kde
je uvedeno, že ze společnosti, která má „okolo 100 zaměstnanců“ (kolik přesně má organizace zaměstnanců?),
byly rozhovory realizovány s 10, nicméně výsledky jsou generalizovány na celou organizaci, což nelze (viz
citace „Rozhovor byl vytvořen ke zjištění celkové spokojenosti zaměstnanců ve Společnosti XY. Na základě
rozhovoru bude možné zhodnotit a doporučit možná nová řešení v různých oblastech personálního marketingu,
a to především v oblasti benefitů pro zaměstnance a jejich celkové péči.“) Není možné na základě 10 rozhovorů
doporučit změny v celém personálním marketingu společnosti. V práci doporučuji pečlivě využívat odborný jazyk
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a se správnými formulacemi, není možné „potvrzovat“ a „generalizovat“ výsledky na celou společnost na základě
výsledků rozhovorů u 10 zaměstnanců a z 85 „nahodile“ získaných odpovědí z dotazníkového šetření, o kterém se
čtenář z pohledu metodiky, relevantnosti, nic nedozví. Zdroje v textu i v seznamu literatury nejsou vždy citovány dle
normy (např. str. 13 aj.). Práce je na hranici se svým rozsahem (objekty, prázdné strany atd., se nezapočítávají).
Z formálních nedostatků: zůstávají samostatná písmena na konci řádků, nelze mít samostatnou kapitolu 2.3.1,
když neexistuje alespoň 2.3.2, rovněž pak 3. 1. 1; v textu chybí odkazy na obrázky (např. str. 6), kapitoly končí
výčtem, objektem (ne shrnutím) – např. str. 9 či 11; nekvalitní objekty (např. str. 13), krátké podkapitoly (kratší než
½ strany). Závěr práce je psán částečně v ich formě. Práce obsahuje překlepy. I po několikerém pročtení práce
musím konstatovat, že práce neodpovídá po obsahové ani formální stránce nárokům kladeným na závěrečné
práce. Primárně s ohledem na špatnou formulaci cíle, závažné nedostatky v metodice, nejasnosti u výsledků a
generalizování doporučení, které jsou pouze obecné a zavádějící, práci nemohu doporučit k obhajobě a doporučuji
práci přepracovat.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
1. V závěru uvádíte: „Výsledky provedeného výzkumu naznačily, že Společnost XY má určité rezervy především v
nastavení interních postupů péče o zaměstnance. Kdy vyplněním těchto rezerv by mohlo z hlediska personálního
dle mého názoru dojít jistě ke zlepšení existující situace personálního maketingu ve Společnosti XY.“ O jaké
rezervy se jedná a jak konkrétně chcete interní postupy nastavit? Jak budete funkčnost nastavení kontrolovat?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
2. V práci uvádíte, že doporučujete společnosti povolovat práci na tzv. home office. Jak home office definuje
zákoník práce, jaké jsou pozitiva a negativa organizace při práci zaměstnanců z home office? Jak byste organizaci
doporučila řešit např. online připojení zaměstnanců do práce, licenční jistoty, náhrady za elektřinu atd.

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
3. Vysvětlete rozdíl mezi personálním marketingem a budování značky zaměstnavatele.

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
-

doporučuji k obhajoběVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě X

Datum: 11.09.2020 Podpis oponenta práce